2
6

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024  № 2491
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 20.12.2023 № 4668 «Об утверждении административного регламента администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и выдача Свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства»
В соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, в целях приведения нормативного правового акта администрации города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 20.12.2023 № 4668 «Об утверждении административного регламента администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и выдача Свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи, руководителей управ по Калининскому, Ленинскому, Московскому районам администрации города Чебоксары.»;
1.2. в Административном регламенте администрации города Чебоксары предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых  семей  федерального проекта «Содействие  субъектам  Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию  государственной  поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и выдача Свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства»:
1.2.1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
абзацы первый и второй подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется администрацией города Чебоксары (далее также – администрация) и осуществляется Управлением ЖКХ, энергетики, транспорта и связи и управами по Калининскому, Ленинскому, Московскому районам администрации города Чебоксары (далее – управа района) по месту постоянного жительства гражданина в городе Чебоксары.

Уполномоченными подразделениями по предоставлению муниципальной услуги являются отделы учета и распределения жилья по Калининскому, Ленинскому, Московскому районам Управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи (далее также – отделы жилья)»;
в пункте 2.3.1 подраздела 2.3:

в абзацах пятом, девятом, одиннадцатом, семнадцатом, двадцатом слова «администрации района» исключить;
абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в абзаце восемнадцатом слова «курирующего заместителя главы администрации района» заменить словами «должностного лица, принявшего решение»;

в пункте 2.3.2 подраздела 2.3:
в абзаце двенадцатом слова «района» исключить;

абзац тринадцатый признать утратившим силу;

в абзаце двадцатом слова «курирующего заместителя главы администрации района» заменить словами «должностного лица, принявшего решение»;

в подразделе 2.5 слово «района» исключить, слова «на официальных сайтах города Чебоксары, администраций районов» заменить словами «на официальном сайте города Чебоксары»;

в абзаце пятом пункта 2.6.2 подраздела 2.6 слова «администрации района» исключить;
в абзаце втором подраздела 2.11 слово «района» исключить;

в абзаце девятом подраздела 2.12 слово «района» исключить;

в абзацах четвертом и пятом пункта 2.13.1 подраздела 2.13 слова
«,  администрации района» исключить;

в абзацах восьмом и десятом пункта 2.14.4 подраздела 2.14 слово «района» исключить;
1.2.2. В разделе III «Состав, последовательности и сроки выполнения административных процедур»:

в пункте 3.3.6 подраздела 3.3:

в абзаце первом подпункта 3.3.6.1 слова «администрации района» исключить;

в абзаце шестом подпункта 3.3.6.2 слова «администрации района» исключить;

в подпункте 3.3.6.4:

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:
«Постановление согласовывается с начальником отдела жилья, ответственным сотрудником правового управления администрации, заместителем руководителя управы района, курирующим предоставление муниципальной услуги, подписывается руководителем управы»;

в абзаце девятнадцатом слова «заместителем главы администрации района» заменить словами «руководителем управы или заместителем руководителя управы района,  курирующим предоставление муниципальной услуги»;

в подпункте 3.3.6.6:

в абзаце седьмом слова «администрации района» исключить;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Постановление согласовывается с начальником отдела жилья, ответственным сотрудником правового управления администрации города Чебоксары, заместителем руководителя управы района, курирующим предоставление муниципальной услуги, подписывается руководителем управы»;

в абзаце девятом слова «заместителем главы администрации района» заменить словами «руководителем управы или заместителем руководителя управы района,  курирующим предоставление муниципальной услуги»;
в пункте 3.4.6 подраздела 3.4:

в абзаце первом подпункта 3.4.6.1 слова «администрацию района» заменить словами «управу района»;
в подпункте 3.4.6.4:
в абзаце четвертом слова «администрации района» исключить;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Постановление согласовывается с начальником отдела жилья, ответственным сотрудником правового управления администрации города Чебоксары, заместителем руководителя управы района, курирующим предоставление муниципальной услуги, подписывается руководителем управы»;

в абзаце двенадцатом слова «заместителем главы администрации района» заменить словами «руководителем управы или заместителем руководителя управы района,  курирующим предоставление муниципальной услуги»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«серия и номер Свидетельства (номер указывается относительно территориальной принадлежности управы администрации города Чебоксары, принявшей решение о его выдаче: ГЧК – город Чебоксары Калининский район; ГЧЛ - город Чебоксары Ленинский район; ГЧМ - город Чебоксары Московский район);

в абзаце двадцать втором слова «главой администрации района и заверяется гербовой печатью» заменить словами «руководителем управы района, и заверяется печатью», слова «администрации района» исключить;
в подпункте 3.4.6.5:
в абзацах первом и шестом слова «администрации района» исключить;

в абзаце шестом слова «региональный (ведомственный) сегмент Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
в подразделе 3.5:

в пункте 3.5.6 слово «района» исключить;

в абзацах втором и третьем пункта 3.5.7 слово «района» исключить;
1.2.3. в разделе IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента»:

в подразделе 4.1 слова «заместитель главы администрации района» заменить словами «заместитель руководителя управы района администрации города Чебоксары»;
в абзацах первом и втором подраздела 4.3 слово «района» исключить;
1.2.4. в абзаце втором подраздела 5.1 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих, МФЦ, его работников» слова «администрации района» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам ЖКХ – начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи и руководителей управ по Калининскому, Ленинскому, Московскому районам города Чебоксары.

Глава города Чебоксары

          В.А. Доброхотов
024-18